*&*
*$*

ftecehido eri:'

CASüAVIL ESTADo Do PARANÁ
J-o À l I REeuERrMENro *". L1 tl ), oE zorz

l-rotocolo
(Autor: Comissão Permanente de Educação)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càrrlaru Municipal.

Os Vereadores integrantes da Comissão de Educação desta Casa de Leis, em
conformidade com o art. 40,IV da Lei Orgânica Municipal, combinado com o art.
49, XI do Regimento Interno, Requerem depois de aprovado pelo Plenário
Legislativo, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal, Secretaria Municipal
de Educação informações que seguem:

1. Foi realizada uma viagem a Indaiatuba para conhecer a empresa NUTRIPLUS ou outra
empÍesa qualquer que trabalhe no Íamo da merenda escolar? Caso afirmativo nos
informe:
à. Quais membros da Secretada foram nesta visita?
b. Justificativa do ordenamento da despesa da rcfelda viagem.
c. Quem pagou a viagem? A empresa ou o Município de Cascavel?
d. Fornecer cópia das notas fiscais de passagens ou combustíveis, hospedagem e

alimentação.
e. Relatório da viagem.

2. Foi reahzada uma viagem a Chapecó para visitar empÍesas do ramo de merenda escolar?

caso afrmativo nos informe:
a. Quais os membros da Secretaria que fotam nesta visita?
b. Justificativa do ordenamento da despesa da referida viagem.
c. Quem pagou a viagem? A empresa ou o Município de Cascavel?
d. Fornece cópia das notas fiscais de passagens ou combustíveis, hospedagem e

alimentação.
e. Relatório da viagem.

É o qrl. Requer,. Sala das Comissões.
1de ro de 1,7

,^,"í#",,
C

Olavo ("Frs)
Vereador Vereador

Justificativa

Requeremos tais informações diante da competência da comissão de fiscaltzaçào e

acompanhamento do trabalho do Poder Executivo Municipal.
A comissão solicita tais informações diante da necessidade de esclarecer os temos que foi

proposta tal visita, quem custeou e o que ela veio a acrescentar para o Município.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone 145 | 3321-8800 - Fax l45 | 3321-8841 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

(PSC)
v

i